
UCHWAŁA NR XLII/425/2022 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany nazwy drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 8 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1376 
z późn. zm.) Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ew. nr 287 i 175/2 będących we władaniu 
samoistnym Gminy Wieliszew, położonej w miejscowości Poddębie obręb 0013 gmina Wieliszew, zmienia się 
nazwę: "ul. Spacerowa" na "ul. Braci Mniejszych". 

§ 2. Przebieg drogi, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/394/2021 Rady Gminy Wieliszew z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 
zmiany nazwy drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 

 



Załącznik
do Uchwały Nr XLII/425/2022
Rady Gminy Wieliszew
z dnia 31 marca 2022 r.



Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), zgodnie z którym akty prawa miejscowego ustanawia 
rada gminy w formie uchwały. Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy, podejmowanie uchwał 
w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do wyłącznej 
kompetencji rady gminy. 

Zmiana nazwy ulicy, będąca przedmiotem niniejszej uchwały, wiąże się z potrzebą zapewnienia prawidłowej 
i czytelnej numeracji porządkowej położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości przeznaczonych pod 
zabudowę. 

Nieruchomość gruntowa, oznaczona w ewidencji gruntów jako działki ew. nr 287 i 175/2 (władanie samoistne 
Gminy Wieliszew) z obrębu 0013 Poddębie, stanowi drogę wewnętrzną. Z inicjatywą zmiany nazwy 
przedmiotowej drodze wystąpił Zespół ds. opiniowania wniosków w sprawie nadania nazw ulic, placów 
i innych terenowych obiektów publicznych oraz dróg wewnętrznych na terenie Gminy Wieliszew, na 
posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2021 r. Zespół podejmuje działania z uwagi na liczne zgłoszenia firm 
kurierskich m. in. problemy z dotarciem pod wskazane adresy położone przy ulicach „Spacerowych” w Gminie 
Wieliszew. Bezsprzecznie polski system kodów pocztowych nie jest doskonały i wciąż zdarzają się problemy, 
które należy korygować np. przy generowaniu listów przewozowych. Niewątpliwie do najczęstszych 
problemów jakie spotykamy można zaliczyć błędne wprowadzenie miejscowości w obrębie tego samego 
okręgu kodowego, a także nieprawidłowe wprowadzenie kodu pocztowego w stosunku do miejscowości. Dla 
wyjaśnienia, w obecnym systemie pocztowym pod jeden kod 05-124 przypisanych jest kilka miejscowości: 
Poddębie, Olszewnica Nowa, Skrzeszew gdzie powtarzają się ulice o tej samej nazwie. W związku 
z powyższym, wpisując tylko kod pocztowy 05-124 korespondencja trafia do różnych miejscowości. Zespół 
sugeruje rozpoczęcie procesu zmiany najliczniej powielanych nazw ulic na terenie Gminy Wieliszew, by 
ograniczyć trudności związane z dotarciem służb ratunkowych bądź firm kurierskich pod wskazane adresy. 
Z uwagi na dynamiczny rozwój zabudowy Zespół sugeruje zmianę nazw ulic już teraz, gdy liczba osób 
zamieszkałych lub zameldowanych jest niższa niż prognozowana w przyszłości. Zespół proponuje zmianę 
nazwy „ul. Spacerowa” na „ul. Braci Mniejszych”. Nazwa „ul. Spacerowa” występuje obecnie w pięciu 
miejscowościach tj. Poddębiu, Michałowie-Reginowie, Olszewnicy Nowej, Skrzeszewie i Wieliszewie. 
Proponowana nazwa – „ul. Braci Mniejszych” nawiązuje do zwyczajowych (nieoficjalnych) nazw okolicznych 
ulic. Jest oprócz tego zgodna z przyrodniczym charakterem tej miejscowości zasiedlonej przez wiele gatunków 
zwierząt dzikich oraz domowych, a ponadto wpisuje się w kameralność tego układu komunikacyjnego. Zespół 
proponuje kontynuację klucza „zwierzęcego” w Poddębiu, co warto zauważyć, analogiczny klucz „ptasi” 
zaproponowano w innej miejscowości o charakterze letniskowym - Sikorach. 

W dniu 14 grudnia 2021 r. wystąpiono o opinię w sprawie zmiany nazwy „ul. Spacerowej" na "ul. Braci 
Mniejszych” do sołtysa wsi Poddębie oraz do radnego z okręgu, w którym zlokalizowana jest ww. droga. 
Proponowana nazwa uzyskała pozytywną opinię zarówno radnego z okręgu, jak i sołtysa z ww. terenu. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, iż nadanie unikalnej nazwy ulicy służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz 
precyzuje lokalizacje nieruchomości dla służb ratowniczych, itp. Stosownie do powyższego w pełni 
uzasadniona jest zmiana nazwy drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Poddębie gmina Wieliszew. 

W dniu 30 grudnia 2021 r. przedłożono do uchwalenia Radzie Gminy Wieliszew projekt uchwały w sprawie 
zmiany nazwy drogi wewnętrznej zlokalizowanej na działkach ewid. nr 287 i 175/2 położonych 
w miejscowości Poddębie, gmina Wieliszew. Wyżej wymienione działki wskazano na załączniku graficznym 
do projektu uchwały. W Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego został opublikowany tekst 
uchwały zawierający inne numery działek. 

W myśl art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) jedyną możliwością sprostowania powyższego błędu jest 
podjęcie przez radę gminy uchwały uchylającej uchwałę poprzednią i podjęcie ponownie prawidłowej uchwały. 



Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Marcin Fabisiak 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



